
Sestava vytvořena 31.8.2020 v 15:30 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

58. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora využití srážkové vody"

Anotace
Prostřednictvím materiálu je předkládán návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního
programu "Podpora využití srážkové vody" v celkové výši 151 000 Kč - tabulka "Přehled podaných
žádostí o dotaci v rámci dotačního programu Podpora využití srážkové vody v roce 2020".

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí investičních dotací z rozpočtu města Brna v celkové výši 151 000 Kč, dle
přehledu navržených dotací v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci
dotačního programu Podpora využití srážkové vody v roce 2020", která tvoří přílohu
č. ..... těchto usnesení;

 - uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna s
žadateli uvedenými v tabulce "Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního
programu Podpora využití srážkové vody v roce 2020" dle vzorové veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v rámci dotačního programu
Podpora využití srážkové vody schválené na Z8/16 zasedání Zastupitelstva města
Brna konaném dne 21.4.2020.

Stanoviska

Rada města Brna předkládaný materiál projednala na schůzi R8/100 dne 26.8.2020. Schváleno
jednomyslně 11 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček, vz. Mgr. Martin
Košťál
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
31.8.2020 v 15:30
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 31.8.2020 v 15:30 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
31.8.2020 v 12:29

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno vyhlásilo k 1. 2. 2020 dotační program „Podpora využití srážkové vody“, 
v jehož rámci mohli žadatelé podávat od tohoto data žádosti dotaci. OŽP MMB, který zajišťuje 
veškerou agendu k tomuto dotačnímu programu, přijal do současnosti 28 řádně podaných 
žádostí. Prvních 9 žádostí v celkové výši 121.000 Kč bylo schváleno ZMB Z8/16, konaném 
dne 21.4.2020. Dalších 8 žádostí v celkové výši 173 000 Kč bylo schváleno ZMB Z8/18, 

konaném dne 16.6.2020. 

Po důkladné kontrole formálních náležitostí žádosti, souladu projektu s vyhlášeným dotačním 
programem, Zásadami a Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 
programy a všech nutných příloh žádosti specifikovaných v dotačním programu bylo RMB 
v rámci zasedání R8/100, konaného dne 26.8.2020 předloženo 11 řádně podaných žádostí. 
Celková částka těchto investičních dotací požadovaná na podporu předkládaných projektů 
v tomto materiálu činila 151 000 Kč. RMB tyto předkládané projekty doporučuje jednomyslně 
ZMB ke schválení. 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

V rozpočtu města Brna je na dotační program „Podpora využití srážkové vody“ vyčleněn 

celkem 1.000.000 Kč. Maximální výše dotace na jeden projekt činí 50 % finančních prostředků, 
které žadateli přiznal Státní fond životního prostředí ve smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu „Dešťovka“. 

 

Strana 3 / 6



Tabulka 

Přehled podaných žádostí o dotaci v rámci dotačního programu „Podpora využití 
srážkové vody“  

 

 
ČÍSLO 

ŽÁDOSTI 
 

 
ŽADATEL 

 
MÍSTO 

REALIZACE 

 
POŽADOVANÁ 
ČÁSTKA V KČ 

 

 
DOPORUČENO 

RMB V KČ 

 
 1 

ND 2020 
018 

 

 
Zdeňka 

Štětinová, 

Brno 
  

fyzická osoba 
 

 
Rebešovická 

889/18, 643 00 
Brno 

 

 

10 000 

 

10 000 

 
2 

ND 2020 
019 

 

 
Milan Pokorný, 

Brno 
 

fyzická osoba 
 

 
Banskobystrická 
755/103, 621 00 

Brno 

 
13 000 

 
13 000 

 
3 

ND 2020 
020 

 

 
Radovan Kuda, 

 
Brno 

 
fyzická osoba 

 

 
Všetičkova 893/6 
a, 602 00 Brno 

 

 

14 000 

 

14 000 

 
4 

ND 2020 
021 

 

 
Danuše 

Jelínková, 

Brno 
 

fyzická osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Seifertova 

595/74, 638 00 
Brno 

 

 
15 000 

 
15 000 

Strana 4 / 6



 
5 

ND 2020 
022 

 

 
Pavel 

Tišnovský, 

 
Brno 

 
fyzická osoba 

 

 
Náměstí 3.května 
2/9, 621 00 Brno 

 
20 000 

 
20 000 

 

6 
ND 2020 

023 

 
SMM CESTY, 

z.s., IČO 
22742808, Cejl 
29/76, 602 00 

Brno 
 

zapsaný spolek 
 

 
Cejl 29/76, 602 

00 Brno 

 

14 000 

 

14 000 

 
7 

ND 2020 
024 

 

 
Petr Škarvada, 

 
 Brno 
 

fyzická osoba 
 

 
Viniční 1478/163, 

61500 Brno 
 
 

 
13 000 

 
13 000 

 
8 

ND 2020 
025 

 

 
Tomáš Hnilica, 

, 
Brno 

 
fyzická osoba 

 

 
Ondřeje 

Veselého 498/4c, 
627 00 Brno 

 

 
14 000 

 
14 000 

 
9 

ND 2020 
026 

 

 
Ludmila 

Pecková,

 Brno 
 

fyzická osoba 
  

 
Nad 

Lomem2608/16, 
628 00 Brno 

 

 
11 000 

 
11 000 

 
10 

ND 2020 
027 

 

 

 
Kristina 

Procházková, 

Brno 
 

fyzická osoba 
 

 
Ludvíka Podéště 
781/24, 602 00 

Brno 

 
13 000 

 
13 000 

Strana 5 / 6



 
11 

ND 2020 
028 

 

 
Jiří Majer, nar. 

 
 Brno 

 
fyzická osoba 

 

 
Wolkrova 671/7, 

60200 Brno 

 
14 000 

 
14 000 

 
CELKEM 

 

   
151 000 

 
151 000 

 

Strana 6 / 6


